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Virág László, a DMRV Zrt. 
elnök-vezérigazgatója

Népes volt a mezőny 

Sződön Rétvári Bence, térség KDNP-s országgyűlési képviselője 
mondott ünnepi beszédet a falunapon

„Tovább dolgozunk régiónk 
dinamikus fejlődéséért”

Szeptember közepére 
elkészül Toldi Tamás 

szövegíró-énekes régóta 
várt szólóalbuma

Jövő év végére  
készülhet el a gödi ipari- 

innovációs területet érintő 
víziközműhálózat-fejlesztés

Folytatás a 3. oldalon

A város eddigi legnépszerűbb fesztiválja volt!

Tízezrek szórakoztak a XII. Dunakeszi 
Feszt háromnapos rendezvényén!

Rétvári Bence: Rekordnagyságú, 
komplex beruházás fog megvalósulni Sződön

Hazánk legnevesebb együttesei adtak nagy sikerű koncerteket 

25 

ÉVESEK 

LETTÜNK!

Az album kezdetben digitális for-
mában jut el a nagyközönséghez, 

a hozzá készült klippel együtt, de Tol-
di Tamás mindenképpen szeretné cd-n 
is kihozni, mint fogalmazott, szereti a 
kézzel fogható dolgokat és azt gondolja, 
hogy a lemez formátumra is volna igény.

– Az albumon tíz vadonatúj dal ka-
pott helyet. Mindegyiknek a szöve-
gét természetesen én írtam, de a dalla-
mok megformálásában is aktívan részt 
vettem, illetve van egy szám, aminek 
a zenéjét Retzler Péter jegyzi. A dalok-
ból először készült egy vázlat, amiben 
Beszkid József barátom segített, aztán a 
végleges hangszerelés a Northsound stú-
dióban készült, Szűcs Norbert barátom 
irányításával, aki amellett, hogy kiváló 
gitáros, zenei producerként is régóta je-
len van a zenész szakmában. 

Hozzátette, hogy Sződ nem lehet 
kárvallottja annak, hogy nem 
érkeznek meg az uniós forrá-

sok Magyarországra.
„Ezeket a pályázatokat elvileg EU-s 

pénzből kellene kiírnunk. Az EU azon-
ban egyetlen egy fillért sem folyósít, 
de mi úgy gondoltuk, hogy attól, hogy 
az EU nem adja Magyarországnak, at-
tól a kormány oda fogja adni a telepü-
léseknek. Ugyanis van annyi tartaléka 
a kormánynak, hogy oda tudja adni, és 
bízunk benne, hogy előbb-utóbb majd 
megérkezik Magyarországra is ez a 
pénz, de nem lehet Sződ kárvallottja an-
nak, hogy különböző brüsszeli művele-
tek révén nem jutunk hozzá a saját pén-
zünkhöz” – mutatott rá Rétvári Bence.

Nagy siker volt 
a Duplakanyar 

futóverseny 

A 62 kilométeres távon indulók kora 
reggeli rajtja után folytatódott a 

jó hangulatú bemelegítés a nagymaro-
si labdarúgópályán, ahol az 5 km-n és 
a 12 kilométeren indulók startja előtt, 
10 órakor Rétvári Bence, a térség or-
szággyűlési képviselője, a rendezvény 
fővédnöke, Heinczinger Balázs, Nagy-
maros polgármestere, a futóverseny ki-
emelt támogatói, Szilágyi Zsolt, a DDC 
Zrt. elnök-vezérigazgatója és Sári Ti-
bor, a Piroska Szörp és a Szobi Italgyár-
tó Kft. ügyvezetője köszöntötte a több 
száz futót.

Elsőként Heinczinger Balázs, Nagy-
maros polgármestere lépett a színpad-
ra, aki örömét fejezte ki, hogy a város 
újra egy népszerű sportversenynek ad-
hat otthont.

Hazánk egyik legnagyobb futóversenye, 
a Duplakanyar szeptember 2-án reggel a 
62 kilométeres távon indulók rajtjával vet-
te kezdetét. A futóverseny útvonala a gyö-
nyörű Duna-parti környezetben vezetett, 
amely áthaladt 3 folyón, 2 országon, 3 hí-
don és Nagymaros és Visegrád között a 
DMRV Zrt. 500 méternél is hosszabb dunai 
alagútjában is.

Várhatóan szeptember közepére elkészül 
és hozzáférhetővé válik Toldi Tamás szö-
vegíró-énekes szólóalbuma, ami egy újabb 
jelentős mérföldkő a váci alkotó pályafu-
tásában. Azzal együtt, hogy – miként ko-
rábban ő maga fogalmazott – csúcs éve, 
évük az idei gyakori szerzőtársával Pálin-
kás Gergely dalszerző-gitárossal együtt. 
Elég csak a Ferenc pápa látogatásának 
tiszteletére készített szerzeményük, a Ma-
gyar fohász 2023 óriási sikerére gondolni, 
vagy Charlie aranylemezére, amiben szin-
tén mindketten részesek.

A gödi ipari-innovációs területet érintő-
en a víziközmű-hálózatokhoz kapcso-
lódó, várhatóan 2024 év végéig befeje-
ződő infrastruktúra-fejlesztésről adott 
részletes tájékoztatást Vácon szeptem-
ber 4-én Virág László, a DMRV Zrt. ve-
zérigazgatója, valamint a közbeszerzési 
eljárást elnyert M-E 2020 Konzorciumot 
képviselve, Pélyi Róbert, a Mészáros és 
Mészáros Zrt. területi igazgatója.

Három napon át két színpadon és több mint 40 ezer négyzetméteren koncertek, családi- és sport programok, 
7Próba csapatverseny, VSD sportválasztó, színes programok sokasága, a gyermekeket külön „birodalom”, szín-
vonalas előadások, környezetvédelemhez kapcsolódó kiállítás, Öko-sarok és teaház, a street food ételek, kéz-
műves árusok, technikai kiállítás, a városi könyvtár helyszíni kínálata, nemzetiségi kiállítók és még sok más att-
rakció várta az érdeklődők sokaságát, akik például gyűjthettek Dunakeszi matricát is. Vásárolhattak a Dunake-
szi és a VSD shopban, sétarepülés közben gyönyörködhettek a Duna, a város és Szentendre, a Megyeri-híd látvá-
nyában. A bátrak a közel 30 méteres óriáskerékből csodálhatták a lenyűgöző panorámát!  

Sződ történetének egyik legnagyobb beruházása az a 231 millió forint, amit turisztikai fejlesztésre, hagyományközpontra, 
interaktív családi és élményparkra már elkezdett előkészíteni a település, a polgármester úr, és közbeszerzés alatt van a 
kivitelezés – mondta szombaton, Sződön Rétvári Bence,  térség KDNP-s országgyűlési képviselője a falunapi rendezvények 
megnyitásakor, hangsúlyozva, hogy ezáltal rekordnagyságú komplex beruházás fog megvalósulni Sződön.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 9. oldalonFolytatás a 2. oldalonFolytatás a 10. oldalon

Már az első nap jól kitapintható volt, hogy a ze-
nei programok, az országos hírű együttesek kon-
certjei mindent „visznek”. Péntek este Dzsudló és 

Azahriah minden képzeletet felülmúló rajongótábort von-
zott. Az érdeklődés nagyságát jól mutatja, hogy autóval csak 
hosszú tízpercek alatt lehetett eljutni a parkolóig. Óriási so-

rok kígyóztak a bejáratnál, a telefonszolgáltatók felmond-
ták a „szolgálatot”, az internet „kapitulált”, ezért a koncert 
kezdetekor a rendezők a kapukra zúduló tömeg egy részét 
kénytelenek voltak a jegyek ellenőrzése nélkül átengedni, 
hogy megelőzzék a bajt. No de bent minden fantasztikus 
volt, ezrek élvezhették az óriási buli minden pillanatát…

Kiemelten fontosak számomra azok  
a fejlesztések, amelyek a gyerekek és 
a családok mindennapi jólétét és biz-
tonságát szolgálják – kezdte a lapunk-
nak adott nyilatkozatát Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési képvi-
selője, hazánk igazságügyi miniszte-
re. Mindezt alátámasztva elmondta: 
„Most fejeződött be Dunakeszin a Nap-
sugár bölcsőde bővítése, Erdőkerte-
sen szeptembertől vehették birtokuk-
ba a gyerekek a Bárka Baptista Óvoda 
felújított szárnyát, augusztusban pe-
dig letettük a Fóti Szabad Waldorf Óvo-
da új épületének alapkövét.” 

Tuzson Bence: Nemcsak hazánk 
legnagyobb oktatási beruházása 

valósul meg térségünkben,  
de folyamatosan bővítjük  

a bölcsődei és óvodai férőhelyeket is



2 Dunakanyar Régió XXV. évfolyam 18. szám

Hirdetésfelvétel: e-mail: keszipress@gmail.com, Mobil: +36-30/342-8032 • www.dunakanyarregio.huDunakanyar Régió

Pélyi Róbert, a Mészáros és Mészáros 
Zrt. területi igazgatója

Gróf Grassalkovich Antal szobránál Hertel László polgármester 
és Rétvári Bence országgyűlési képviselő

A teljes, pályázatban szereplő útszakaszok felújítása megtör-
tént, egy helyen kell még – a terveinken felül – egy kapubejáró 
vízelvezetését megoldanunk – tájékoztatta a helyieket Feren-
czy Ernő Ervin, Zebegény alpolgármestere. Mint a község ön-
kormányzatának közösségi oldalán olvasható: a kivitelezés ha-
marosan indul, amint a testület jóváhagyja. � Forrás: 0627.hu

Jövő év végére készülhet el a gödi ipari-innovációs 
területet érintő víziközműhálózat-fejlesztés

Pélyi Róbert beszélt a sződligeti 
vízműtelep, valamint a Samsung SDI-

nek a gyártelepéig vezető, jelenleg épí-
tés alatt álló új távvezetékről, az ivóvíz-
hálózat, valamint az ipari víz elkülönített 
rendszeréről, a kommunális szennyvíz-
tisztító létesítményről, melynek kapcsán 
hangsúlyozta, hogy párhuzamos rend-
szerből áll.

Virág László a sajtótájékoztató ke-
retében ismertette a projekt időszük-
séglete mellett az aláírt szerződés tar-
talmát, a tervezési időszak szempont-
jait. Beszélt arról is, hogy a Samsung 
SDI által előre jelzett igényelt vízmen�-
nyiség biztosításához a Dunából kiter-
melt vízmennyiség annak vízhozamá-
hoz képest, elenyésző. Elmondása sze-
rint alacsony vízállás esetén sem éri el 
az egy ezreléket, amelynek felét több-
szörösen megtisztítva vissza is vezetik 
a folyóba.

A DMRV Zrt. kiemelt szempontja 
volt a természet és 

a vízkincsek védelme

Hangsúlyozta, hogy a DMRV Zrt., 
mint megrendelő, kiemelt szempontja 
volt a technológia kiválasztása során a 
természet és a vízkincsek védelme. Rá-
mutatott, hogy a tervezés időszakában 
kiemelt szempont volt, hogy a térség fo-
gyasztóinak ellátásbiztonsága ne sérül-
jön, sőt, javuljon, így a lakosság számá-
ra többletivóvíz-kapacitások is kiépül-
nek.

Elsorolta, hogy a terület víziközmű 
ellátása során mely főműfejlesztések ke-
rülnek megvalósításra. Ivóvízellátás te-
kintetében az igényelt ivóvízmennyi-
ség biztosításához újonnan létesülő fel-
színi vízkivételi mű és a hozzátartozó 
ivóvíztisztítási technológia, a továbbí-
táshoz pedig ivóvíz-távvezeték kiépíté-
se történik. Ipari vízellátás során az első 
ütemben a Vác Déli és Forte ipari víz-
bázisok és a vízbázis területén meglé-
vő ipari vízellátó hálózat rekonstruk-
ciója valósul meg, valamint az ipari víz 

továbbításához szükséges ipari távve-
zeték is épül. Kitért arra is, hogy a ku-
tak vízminősége a nitrogénformákat le-
számítva kielégíti az ivóvízzel szemben 
támasztott 201/2001 kormányrendelet-
ben foglalt követelményeket.

A Samsung SDI által előre 
jelzett igényelt vízmennyiség 

biztosításához a Dunából 
kitermelt vízmennyiség, annak 
vízhozamához képest elenyésző

Virág László kijelentette: „Jelenleg 
folyamatban van a felszíni vízhez tar-
tozó ipari víztisztítási technológia ki-
építése is. Az ivóvíz és az ipari víz 
közművei egymástól függetlenek, vi-
zek egymással nem keverednek sem a 
vízműtelepen, sem a távvezetékekben. 
A meglévő vízbázis kútjaiból sem ke-
rülhet az ott termelt víz az ivóvízháló-
zatba. A Samsung SDI által előre jelzett 
igényelt vízmennyiség biztosításához a 
Dunából kitermelt vízmennyiség, an-
nak vízhozamához képest elenyésző, 
alacsony vízállás esetén sem éri el az 
egy ezreléket, amelynek felét többszö-
rösen megtisztítva vissza is vezetjük a 
folyóba.”

Ehhez kapcsolódóan elmondta, hogy 
a Vác Déli és Forte vízbázisaiból kiter-
melt ipari vizet kizárólag az ipari park 
fogja használni, az nem kerül lakossá-
got ellátó ivóvíz-hálózatba. Kommuná-
lis és szennyvízelvezetés és tisztítás te-
kintetében az ipari park kommunális 
szennyvize a meglévő távvezetéken ke-
resztül jut el a váci szennyvíztisztító te-
lepre. Ipari szennyvízelvezetés és tisz-
títás tekintetében pedig a gödi ipari te-
rületen keletkező ipari szennyvizet a 
Samsung SDI területén előtisztítják, és 
a már előtisztított ipari szennyvíz elve-
zetése a kommunális szennyvizektől el-
különülten az új ipari szennyvíztávve-
zeték építésével fog megvalósulni.

Az előtisztított ipari szennyvizek fo-
gadása, kezelése a meglévő váci szenny-
víztisztító telep mellett létesülő új 
szennyvíztisztító telepen fog megtör-
ténni. A távvezetékek nyomvonalának 

kiépítésekor a lakosság és az önkor-
mányzatok igényeit is figyelembe vet-
ték, ezért az eredetileg tervezett nyom-
vonalat kivitelező módosította.

A nyomvonal módosítása kapcsán 
Pélyi Róbert arról adott tájékozta-
tást a sajtótájékoztató keretében, hogy 
az előzetes tervekhez képest a kivite-
lezendő távvezeték legutolsó ötödik 
nyomvonala van érvényben. „Nyilván 
próbáltunk megfelelni minden érin-
tett önkormányzatnak, minden érin-
tett természetvédelmi hatóságnak és 
mindenki igényének. Ezeket szem 
előtt tartva sorozatos volt az átterve-
zés, majd a végén a hatóságok és az 
önkormányzatok jóváhagyásával szü-
letett meg a legvégső nyomvonal, ami-
nek a kivitelezése közeledik végéhez” 
– fogalmazott.

A Mészáros és Mészáros Zrt. terüle-
ti igazgatója hozzátette, hogy a szenny-
víztisztítás szempontjából a Samsung 
SDI által kibocsátott szennyvizet ipa-
ri és kommunális szennyvízre kell 
szétválasztani. A jelenlegi beruházá-
suk keretében megépítenek egy ös�-
szesen 8000 köbméter/nap kapacitású 
szennyvíztisztító létesítményt, amely 
két részből áll. Kiépül egy 7000 köb-

méter/napos kapacitású ipari víztisztí-
tás és egy különálló 1000 köbméter/na-
pos kommunális szennyvíztisztító lé-
tesítmény – sorolta.

A kommunális szennyvíztisztító léte-
sítménye a jelenleg is meglévő csőveze-
tékeken keresztül kapja meg a szenny-
vizet a Samsungtól, az ipari szennyvíz-
tisztító pedig a jelenlegi kiépítés alatt 
álló ipari szennyvíztávvezetékről fogja 
majd megkapni a szennyvizet. Ennek a 
vezetéknek a hossza –, mint elmondta – 
körülbelül 12,2 kilométer, melyből már 
csak 1,5 kilométert kell kiépíteni, de itt 
már nyomáspróbák és szakaszos nyo-
máspróbák, minősítések már folyamat-
ban vannak – ismertette a beruházás ál-
lásának részleteit.

Párhuzamos rendszerből álló 
szennyvíztisztító telepet tervezett 

és kivitelez a Mészáros és 
Mészáros Zrt., miután 

a Samsung által kibocsátott ipari 
vizek Dunába, élővízbe való 

bevezetéséről van szó

Hangsúlyozta, hogy olyan szenny-
víztisztító telepet terveztek és kivitelez-
tek, ami egy párhuzamos rendszerből 
áll, mivel itt a Samsung által kibocsátott 
ipari vizeknek, a Dunába, élővízbe való 
bevezetéséről van szó. Ezzel kapcsolat-
ban a területi igazgató úgy fogalmazott:

A párhuzamos rendszernek a lénye-
ge, hogy ha bármelyik rendszerrel is baj 
van, a másik részt kicsit túlterheltünk, 
de még mindig fogja biztosítani a meg-
felelő tisztítási hatásfokot. Ezáltal biz-
tos, hogy a Dunába a hatósági eljárá-
soknak megfelelő vízminőségi paramé-
terek fognak befolyni, ezáltal környe-
zetszennyezés nem fog előfordulni, és 
nem is fog megtörténni.

Mind Virág László, mind Pélyi Ró-
bert hangsúlyozta, a cél az, hogy 2024 
év végére mind a szennyvizes, mind az 
ivóvizes és iparivizes távvezetékek és lé-
tesítmények megvalósuljanak. Jelenleg 
a projektben távvezeték építésnél körül-
belül 9,5 kilométer 9650 folyóméternyi 
ipari vízvezeték és 9560 folyóméternyi 

ivóvíz-távvezeték fog most megépülni. 
Ezeknek a készültségi szintje a 9,5 ki-
lométerből körülbelül 600 folyóméter 
van már csak hátra, ezt követően fog-
nak majd megtörténni a nyomáspróbák 
és a vezetékeknek a minősítései.

Pélyi Róbert az ivóvíz-biztosítás, és az 
ivóvízhálózat kapcsán elmondta, hogy 
az ivóvízhálózatnál két fő tény szerepelt, 
egyrészt a Samsung SDI-nek való ipari 
vízmennyiségnek a biztosítása, az ő ál-
taluk igényelt vízmennyiség biztosítása, 
valamint egy részleges ivóvízmennyiség 
biztosítása. Megerősítette, hogy két el-
különített rendszerről van szó, „az ipa-
ri víz az ivóvízzel semmi esetre sem fog 
keveredni és nem is keveredhet.”

Mint elmondta, a Dunából egy fel-
színi vízkivételi mű komplexummal 
kerül kivételre, összesen napi 27 ezer 
köbméter vízmennyiség, ami mecha-
nikai és kémiai szűréseket követően 
el fog különülni az ivóvízre és az ipari 
vízre. Az ivóvízmennyiség 25 ezer köb-
méter/nap vízmennyiségből, körülbe-
lül 10 ezer köbméter napos vízmennyi-
séget fog majd biztosítani. Ez különbö-
ző víztisztításokkal, homokszűrővel, 
UV-fertőtlenítéssel fog majd bekerül-
ni a jelenlegi meglévő ivóvíz-hálózat-
ba. Az ipari víz pedig külön egy jelen-
leg építés alatt álló fent említett új táv-
vezetéken fog majd eljutni a sződligeti 
vízműteleptől a Samsung SDI-nek a 
gyártelepéig.

A Kormány a Gazdaságvédelmi Ak-
cióterv keretében a gödi ipari-inno-
vációs terület fejlesztését 100%-os ha-
zai költségvetési támogatásból valósítja 
meg a 1173/2020. (IV. 22.) Korm. hatá-
rozat alapján. A víziközmű-hálózatok-
hoz kapcsolódó infrastruktúra-fejlesz-
téssel összefüggő feladatok elvégzése ér-
dekében az Innovációs és Technológi-
ai Minisztérium és a DMRV Zrt. között 
Támogatási Szerződés került aláírásra. 
A megvalósításban közreműködő part-
ner a Nemzeti Fejlesztési Programiroda 
Nonprofit Kft. (2023.01.01-től Építési és 
Közlekedési Minisztérium).

0627.hu/ 
Gerzsenyi-Raczkó Tímea

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence: Rekordnagyságú, komplex 
beruházás fog megvalósulni Sződön

Hamarosan befejeződik 
Zebegény Újvölgy 
útjainak felújítása

A térség országgyűlési képvi-
selője ezt követően ismertette a 
településen az elmúlt egy évben 
megvalósult fejlesztéseket. Elké-
szült a Magyar Falu Program ke-
retében 10 millió forintból a Dó-
zsa György úti járda, egyházi te-
mető felújítás szintén 5 millió fo-

rintból, a közösségszervezőnek a 
bértámogatása 2 millió forintból 
és rezsitámogatás 8,4 millió fo-
rintból. Hozzátette, hogy össze-
sen több mint 800 millió forint-
ra pályázott sikerrel a település.  

Hertel László, a település pol-
gármestere egyebek mellett ar-
ról tájékoztatta lapunkat, hogy a 
turisztikai fejlesztés első konkrét 
munkálatait még az idén tervezik 
megindítani. Emellett elmondta, 
hogy teljesen megújult az iskola 
előtt az Ady Endre utca, elkészült 
a ’48-asok tere, valamint Pető-
fi Sándor mellett szobrot állítot-
tak idén Gróf Grassalkovich An-
tal emlékére is. Azt is elmondta, 
hogy hasonlóan más agglome-
rációs településekhez sokan vá-
lasztják lakóhelyül Sződöt, ám 
4000 főnél meghúzzák a határt, 
és nem tervezik, de nem is tud-
nák tovább bővíteni a települést.
� 0627.hu

fotó: Gerzsenyi-Raczkó 
Tímea

Folytatás a címlapról

Folyamatosan fejlődik Sződ
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Dunakeszin a Napsugár bölcsőde új épületszárnya csaknem hatvan új férőhellyel bővült, 
így már 302 főre emelkedett a férőhelyek száma a városban

Tuzson Bence: Nemcsak hazánk legnagyobb oktatási beruházása valósul meg térségünkben, 
de folyamatosan bővítjük a bölcsődei és óvodai férőhelyeket is

„Tovább dolgozunk régiónk dinamikus fejlődéséért”

A képviselő felhívta a fi-
gyelmet arra is, hogy ha-
marosan elkezdődhet a 

Felsőgödi Jézus Szíve Plébánia-
templom külső és belső felújítá-
sa, a neveleki városrészben foly-
tatódhat a Pacsi Park fejlesztése,  
a Huzella Kertben pedig elkezdőd-
het az új rendezvénytér kialakítása. 

Jó hír a legkisebbeknek, de egy-
úttal a szülőknek is, hogy néhány 
napja vehették birtokukba a gyere-
kek az erdőkertesi Bárka Baptista 
Óvoda felújított szárnyát, így a ta-

valy megnyitott intézmény immár 
száz gyermeknek tud helyet bizto-
sítani, az új bölcsődei projekt pe-
dig további huszonnyolc férőhelyet 
jelent majd a legkisebbeknek – fo-
galmazott a lapunknak adott nyi-
latkozatában Tuzson Bence, tér-
ségünk országgyűlési képviselő-

je, hazánk igazságügyi minisztere. 
Mint mondta, Dunakeszin is most, 
a szeptemberi iskolakezdésre feje-
ződött be egy hasonló fejlesztés, itt 
a Napsugár bölcsőde új épületszár-
nya csaknem hatvan új férőhelyet 
biztosít a legkisebbeknek négy cso-
portszobában. Az a célunk, hogy 
akik itt szeretnének gyermeket ne-
velni, ők helyben tehessék meg – 
folytatta a miniszter –, az óvodai és 
bölcsődei fejlesztéseket pedig azért 
is tartjuk nagyon fontosaknak, 
hogy a szülőknek ne kelljen dönte-
niük a karrier és a gyermekvállalás 
között.

A Dunakeszin jelenleg folya-
matban lévő fejlesztések az oktatás 
és a gyermeknevelés terén orszá-
gos szinten is egyedülállóak – érté-
kelte a helyzetet Tuzson Bence, aki 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a 
Napsugár bölcsőde a most elvég-
zett fejlesztéseknek köszönhetően 

a sajátos nevelési igényű gyerekek 
számára is ellátást tud biztosíta-
ni. A bölcsődebővítés a Versenyké-
pes Közép-Magyarország Opera-
tív Programban (VEKOP) elnyert 
támogatásból valósult meg – tet-
te hozzá. Dunakeszin így már négy 
önkormányzati fenntartású bölcső-
de működik, a beruházás révén pe-
dig az idén szeptembertől három-
százhuszonkét főre emelkedett a 
férőhelyek száma. Itt kell még el-
mondanunk azt is, hogy augusz-
tusban tettük le a Fóti Szabad Wal-
dorf Óvoda új épületének alapkö-
vét, tehát a fejlesztéseink nem áll-
nak meg, folyamatosan dolgozunk 
tovább, hogy térségünkben min-
den kisgyermeknek jusson meg-
felelő bölcsődei és óvodai ellátás. 
S ugyancsak Fóton hamarosan el-
kezdjük a Népművészeti Szakgim-
názium és Gimnázium főépületé-
nek felújítását, ugyanis az intéz-
mény nemrég nyert el erre a célra 
egy nagyobb összegű támogatást.

A közeli Gödön ugyancsak né-
hány napja adtuk át a felújított 
Bozóky teret, az itt elvégzett fel-
adatokra a város ötvenmillió forin-
tos támogatást nyert el, és a mun-
kát kiváló ütemben végezték el – 
mondta a miniszter, aki beszélt ar-
ról is, hogy részt vett a gödi Újház 
Piramis Építőház Kft. új áruházá-
nak megnyitóján, amely csaknem 
kétszáz embernek biztosít mun-
kát, amivel az itt élők megélheté-

sét is nagyban segíti. A telephely 
fejlesztésének köszönhetően a cég 
egy stabil bástyaként van jelen kör-
zetünkben, ami minden elismerést 
méltán megérdemel – hívta fel a fi-
gyelmet a képviselő, aki beszélt ar-
ról is, hogy hamarosan elkezdőd-
het a Felsőgödi Jézus Szíve Plébá-
niatemplom külső és belső felújí-
tása, erre nyert el ugyanis a napok-
ban jelentős összegű támogatást a 
Felsőgödi Római Katolikus Egy-
házközség. „Időközben a neveleki 
városrészben folytatódhat a Pa-
csi Park fejlesztése, a Huzella Kert-
ben pedig elkezdődhet az új ren-

dezvénytér kialakítása. Magyaror-
szág legnagyobb füvészkertjellegű 
munkálatai kezdődtek meg tavaly 
ezen a területen, amely az 1840-
es években még Arany János fiá-
nak, Arany Lászlónak a tulajdoná-
ban állt, majd később a Huzella csa-
lád vásárolta meg. A munkálatok itt 
már tavaly elkezdődtek és tovább-
ra is azon dolgozunk, hogy minél 
előbb régi fényében tündökölhes-
sen a Huzella Kert” – nyilatkozta 
lapunknak Tuzson Bence.

Kérdésünkre válaszolva a mi-
niszter beszélt arról is, hogy térsé-
günkben – Csomádon, Csömörön, 

Dunakeszin, Erdőkertesen, Fóton, 
Gödön és Veresegyházon is – foly-
tatódnak a megkezdett fejlesztések, 
„ahogyan eddig is, úgy a jövőben is 
mindent megteszek azért, hogy a 
térségünkben élők mindennapi éle-
tét szebbé és jobbá tegyem”. Tovább 
dolgozunk a régió dinamikus fej-
lődéséért, hiszen az az alapvető cé-
lunk, hogy minél biztonságosabb és 
jobb körülmények között nevelhes-
sék gyermekeiket a családok – fo-
galmazott a lapunknak adott nyi-
latkozatában Tuzson Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

allas@spar.hu +36 20 779 8627 spar.hu/karrier

ELADÓ- 
PÉNZTÁROS

*Amely 8 órás munkavégzés esetén az alapbéren felül tartalmazza  
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Nagy siker volt az önkormányzat kezdeményezése

Születésnapi ajándék lett Imre Istvánné számára a Fénykapu című festmény, amit 
a XXVI. Nyári Tárlat alkotásai közül kisorsolt az önkormányzat azok között, akik 
szavaztak arra, hogy a tárlaton bemutatkozó 35 kiállító alkotásai közül képet vá-
sárolja meg ajándékozásra. Az internetes szavazáson óriási fölénnyel Koncz Noé-
mi festménye nyerte el a közönség tetszését. Az önkormányzat ajándékét Dióssi 
Csaba polgármester adta át a boldog nyertesnek szeptember 8-án, aki aznap ün-
nepelte születésnapját.

A dunakeszi képzőművé-
szek 26. Nyári tárlatát 
augusztus 19-től szep-

tember 8-ig tekinthette meg a 
közönség a József Attila Műve-
lődési Központban. Csoma Atti-
la, a nagy múltú kulturális intéz-
mény igazgatója elmondta, hogy 
idén 35 képzőművész 88 alkotá-

sát tekinthette meg a műértő kö-
zönség. Külön elismeréssel szólt 
az önkormányzat kezdeménye-
zéséről, melynek köszönhetően 
az internetes szavazás révén si-
került bővíteni a művészetked-
velő közönség táborát. 

A szerencsés nyertes, Imre Ist-
vánné -, aki éppen aznap ünne-

pelte születésnapját - kedves sza-
vakkal köszöntette meg Dióssi 
Csaba polgármester születésnapi 
jókívánságát, melyet – mint fo-
galmazott – megkoronázott az, 
hogy ő vehette át Koncz Noémi 
csodaszép festményét. – Több 
festmény díszíti a Fillér utcai 
otthonomat, de Noémi alkotása  

Folytatás a címlapról

A város eddigi legnépszerűbb fesztiválja volt!

Születésnapon érkezett 
az önkormányzat ajándéka

Tízezrek szórakoztak a XII. Dunakeszi Feszt 
háromnapos rendezvényén!

Kétszeres meglepetés

Másnap este, ByeAlex és a 
Slepp, valamint a Halott Pénz 
koncertjekor a bulizók közel tí-
zezres hatalmas tömege lepte el 
ismét a fesztivál óriási területét. 
A repülőtéren hazánk legkedvel-
tebb együtteseivel együtt énekel-
te az önfeledten ünneplő közön-
ség a népszerű dalokat. A buli-
zók ezrei zenekedvelő közösség-
ként élvezték az együttesek profi 
produkcióját, a fesztivál nyújtot-
ta élményt. Óriási siker volt! A 
Halott Pénz után Dj Dominique 
pörgette tovább a hangulatot, 
amely azonban egy fesztiválozó 
súlyos szívinfarktusa miatt idő 

előtt félbeszakadt. Sipos Dávid 
alpolgármester, a fesztivált szer-
vező Dunakeszi Programiroda 
vezetője közösségi oldalán azon-
nal közzétette: „A gyors helyszí-
ni mentős beavatkozásnak kö-
szönhetően a beteget kórházba 
szállították. Mihamarabbi job-
bulást kívánunk, és nagyon kö-
szönjük a helyszíni egészségügyi 
dolgozóknak, a mentősöknek és 
a helyszínre szórakozni érkező 
NAV egyik pénzügyi nyomozó-
jának, aki egészségügyi végzett-
ségének köszönhetően azonnal 
megkezdte az újraélesztést.” Ér-
tesüléseink szerint a középkorú 
férfi már jobban van!

A második nap izgalmaihoz 
tartozik a városi 7Próba ver-
seny, tíz csapat mérte össze fi-

zikai felkészültségét, ügyes-
ségét, melyet idén is Dunake-

szi Járműjavító csapata nyert 
meg a VSD team előtt, a dobo-
gó harmadik fokára a Dunake-
szi Rendőrkapitányság alakula-
ta állhatott fel. A dobogóról egy 
hajszállal maradt le Dióssi Csa-
ba polgármester vezetésével a 
rendező városi önkormányzat 
csapata. Mind a tíz „team” ver-
senyzőjének gratulálunk, akik 
a kánikulában is hősiesen helyt 
álltak!

A felnőttek látványos és iz-
galmas versenye mellett ismét 
meggyőződhettünk arról, hogy 
Dunakeszi a sportok, a porto-
ló emberek városa, amire bi-
zonyság a VSD Sportválasztó-
jának óriási sikere is. Gyerekek 
sokasága ismerkedhetett meg 
az egyesület 22 szakosztályában 
művelhető 26 sportággal. 

Túlzás nélkül írhatjuk le, 
hogy a napközben rendezett 
programok közül az egyik leg-
nagyobb érdeklődést a Nemzeti 
Nyomozó Iroda munkatársaink 
kutyás bemutatója váltotta ki!

Profizmus, határozottság, 
egy szóval, minden együtt volt, 
ami egy sikeres akcióhoz kell!

Más műfaj, de abban azonos 
volt, hogy Wolf Kati is a tőle el-
várható profi előadással örven-
deztette meg a gyerekeket és 
szüleiket. 

Hosszasan lehetne még so-
rolni a sikeres programokat, de 
akik ott voltak ezen a fantaszti-
kus három napon a XII. Duna-
keszi Feszten, azok átélhették a 
fesztivál minden szép pillana-
tát, melyről vasárnap este Char-
lie koncertje előtt Dióssi Csa-
ba úgy fogalmazott, hogy Du-
nakeszi ismét bebizonyította, 
hogy igazi közösség, a Dunake-
szi Feszt történetében idén vol-
tak a legtöbben. A városvezető 
köszönetét fejezte ki a szerve-
zőknek, valamennyi közremű-
ködőnek, akik tevékenységük-

kel hozzájárultak, hogy Duna-
keszi igazi fesztiválvárossá nőt-
te ki magát, ahol az ország legis-
mertebb előadóinak koncertjeit 
élvezheti a közönség. 

A rövid beszéd után Dióssi 
Csaba és Tuzson Bence igaz-
ságügyi miniszter, Dunakeszi 
országgyűlési képviselője a 12 
éves hagyományoknak megfe-
lelően kisorsolták a fesztivál két 
fődíját. A Decathlon által fel-
ajánlott rollert Gedei Zoltán, a 
Winkler Sport Kft. Merida ke-

rékpárját Lőrincz Panka nyer-
te.  Mindkét nyertes dunakeszi 
lakos.

A XII. Dunakeszi Feszt fer-
geteges három napját az egyik 
legnagyobb énekes ikon, Char-
lie lélekemelő koncertje zárta, 
amely az egyik legszebb szep-
temberi esteként marad meg a 
rajongók emlékezetében. 

Tartalmas, jól szervezett há-
rom nap volt! Köszönjük!

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián

a főhelyet foglalja el – mondta 
boldogan. 

Koncz Noémi festőművész 11 
éve rendszeres vendége a nyári 
tárlatoknak. Fő úti otthonában, 
4 gyermek mellett fest estén-
ként. Műveivel emeli az éven-
te megrendezett kiállítás szín-
vonalát.

- Egy alkotó számára nincs 
nagyobb öröm, mint amikor az 
ő festménye nyeri el a közön-
ség elismerését. Nagyon bol-
dog vagyok! – mondta lapunk-
nak Koncz Noémi, aki hozzá-
tette: az pedig külön örömmel 
tölti el, hogy festményével nagy 
boldogságot szerzett a születés-
napját ünneplő Imre Istvánné-
nak. – Látszik, hogy szívén vise-
li majd a kép sorsát! – fűzte hoz-
zá Koncz Noémi festőművész, 
akinek kedvenc témája a termé-
szet, amit igyekszik festménye-
in is megörökíteni. A Fénykapu 
című alkotása is mutatja, nem 
akármilyen sikerrel!

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Charlie

ByeAlex
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- Milyen szakmai elkép-
zelés alapján döntöttek a 
távhőhálózat kiépítéséről? – 
kérdeztük Havas Leventétől, a 
Dunakeszi Közüzemi Nonprofit 
Kft. főmérnökétől. 

- A beruházás alapgondola-
ta először, 2018-ban, a Dunake-
szi Diáknegyed építésének elő-
készítésekor merült fel. Ekkor 
készítettünk egy szakmai kon-
cepciót, melynek ismeretében 
az állami beruházó úgy dön-
tött, hogy távhővel biztosítja az 
intézmény fűtését és a meleg-
víz-szolgáltatását. Koncepción-
kat a nemzeti energiastratégiai 
tervben rögzített célokkal össz-
hangban dolgoztuk ki, melynek 
lényege, hogy az országos szak-
mai elvárásokhoz igazodva nö-
veljük a távhőszolgáltatás szere-
pét, a jó hatásfokú hőtermelést. 
Cégünk közműszolgáltatóként a 
vezeték és négy hőközpont építé-
sére kapott megbízást – jelentet-
te ki Havas Levente.

A főmérnök hozzátette: az 2,3 
kilométer hosszú távhővezeték 
kiépítése a Dunakeszi Diákne-
gyed zavartalan hő- és melegvíz 
ellátása mellett kiváló lehető-
séget kínál a nyomvonal mel-

lett újabb fogyasztók bevonásá-
ra is. Példaként – többek között 
- a Dunakeszi Járműjavítót, az 
Eglo-Lux Áruházat, a Magyar-
ság Sporttelep létesítményeit 
említette.

- Minél nagyobb egy adott 
műszaki rendszer, annál több 
fogyasztót tud ellátni, annál gaz-
daságosabb a működtetése, és 
ami napjaink egyik kulcskérdé-
se, sokkal gazdaságosabban, ha-
tékonyabban lehet rácsatlakoz-
tatni a megújuló energiaforráso-
kat. Jó példa erre a Krajcár utcai 

távhőellátó központunk, melyet 
az elmúlt években folyamatosan 
fejlesztettük, korszerűsítettük. 
Kazánházunk villamos energia 
fogyasztását 15 százalékkal sike-
rült csökkenteni a napelemek te-
lepítése révén, aminek köszön-
hetően jelentősen mérséklődtek 
a költségeink is. Hőtermelésünk 
hatásfoka éves szinten 100% fe-
letti köszönhetően annak, hogy 
2014-ben a ma elérhető legkor-
szerűbb kondenzációs kazáno-
kat helyeztük üzembe. A szol-
gáltatott hőenergia körülbelül 

30 százaléka villamos energiával 
kapcsoltantermelt hő. 

- Kazánházunk beépített tel-
jesítménye minden további fej-
lesztés nélkül zavartalanul el 
tudja látni a megnövekedett hő-
igényeket! Korszerű távfelügye-
leti rendszerünknek, valamint 
többkörös szabályozásunk-
nak köszönhetően biztosított a 
távhőrendszer üzembiztos mű-
ködése. A korszerű hőterme-
lés hatására kisebb a füstgáz ki-
bocsátásunk, amivel hozzájá-
rulunk a klímavédelemhez és 
csökkentjük Dunakeszi levegő-
szennyezését is!

Cél a geotermikus 
energia hasznosítása

Havas Levente külön hangsú-
lyozta: a távhővezeték bővítése 
óriási esélyt teremt a város szá-
mára, hogy a hálózat két vég-
pontján geotermikus kutakat 
létesítsen,és akár ezeken keresz-
tül  is tápláljanak hőt a rendszer-
be.

- Kétségtelen tény, hogy ez 
milliárdos nagyságrendű fej-

lesztést igényelne, és azt, hogy a 
távhővezeték két végpontja kör-
nyékén – a Diáknegyednél és a 
Krajcár utcai vagy a Nyárfa ut-
cai hőközpontnál – engedélyt 
kapjunk a fúrásra, a geotermi-
kus energia felhasználására, de 
bizakodó vagyok a jövőt illető-
en, mert a kormány kiemelt pri-
oritása a geotermikus, a megúju-
ló energia hasznosítása a távhő-
szolgáltatásban. Ezt preferálja az 
Európai Unió is.

Arra a felvétésünkre, hogy egy 
ilyen léptékű fejlesztés jelentős 
anyagi forrást igényel, így rea-
gált: - Ilyen mértékű beruházást 
kizárólag állami támogatással 
vagy pályázati forrásból lehet-
ne megvalósítani, ugyanakkor a 
fejlesztés komoly lehetőség vol-
na arra, hogy hosszú távon füg-
getlenítsük magunkat a gáz- és 
a fosszilis energiák felhasználá-
sától, hozzájáruljunk az ország 
energia kitettségének csökken-
téséhez is. 

Függetleníteni kell 
magunkat a gáz és 
a fosszilis energiák 

felhasználásától

A szakember elmondta, hogy  az 
előírásoknak megfelelőena Du-
nakeszi Diáknegyedben a tetőn 
elhelyezett napelemes rendszer 
és a hőszivattyú kiépítése révén 

25 százalék feletti lesz a megúju-
ló energia felhasználása. 

- A hőszivattyú és a távhő 
együtt biztosítja az épület kor-
szerű hőellátását. Cáfoljuk 
azokat a téves véleményeket, 
hogy nagy lesz az 2,3 kilomé-
teres távvezeték hő vesztesé-
ge. Távhőszolgáltatási hálóza-
tunk nagyobb része - az új ve-
zetékszakasszal együtt - kor-
szerű előszigetelt csővel lett ki-
alakítva, melynek vesztesége 
elenyésző a távhő által nyúj-
tott egyéb előnyökhöz képest! A 
rendszer melegvizes, télen ma-
ximum 95 Celsius-fokos vizet 
táplálunk a hálózatba, visszaté-
rő víz 65 Celsius-fokos, míg ez 
nyáron 75/45 C, ezzel is biztosít-
va a minimális hőveszteséget! – 
húzta alá a főmérnök, aki szerint 
észszerű szakmai döntés volt a 
távhőhálózat bővítése.

- Tudjuk, hogy a beruházás ki-
vitelezése kisebb kellemetlensége-
ket okoz a mindennapi életünk-
ben, ám a pozitív oldala az, hogy a 
város a jelentős fejlesztéssel esélyt 
kapott a környezetbarát szolgál-
tatás kiterjesztésére, a megúju-
ló energia hasznosítására. Az új 
távhőhálózat október 15-re műkö-
dőképes lesz, a kivitelezési terület 
november végére megújul, meg-
szépül – jelentette ki Havas Leven-
te, a kivitelező Dunakeszi Közüze-
mi Nonprofit Kft. főmérnöke.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Havas Levente főmérnök

Immáron hatodik alkalommal rendeztük meg az éves sportválasztónkat, ami a Du-
nakeszi Feszt egyik legnépszerűbb programkínálata volt, és amely hatalmas nép-
szerűségnek örvendett. 

Október 1-jén újra felbolydul Dunakeszi, az önkormányzat megrendezi a szezonális Szent Mihály-
napi forgatagot a IV. Béla király főtéren. A gyerekek szórakoztatásában nem lesz hiány: bábszín-
ház, gólyalábasok, interaktív mesejáték, kézműves udvar, szőlőpréselés, táncház, „Gyűjtsd össze 
Dunakeszit!” matricagyűjtés, népi játszótér, kézműves árusok várják majd a családokat. 

A város mindennapjai iránt érdeklődők körében gyakran vitatott kérdésként merül fel a Dunakeszi Diáknegyed és a Krajcár 
utcai távhőközpont között épülő 2,3 kilométer hosszú távhőhálózat létjogosultsága. Lapunk megkeresésére, Havas Levente, 
a beruházó Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. főmérnöke elmondta, hogy a teljes mértékben állami forrásból megvalósuló 
távhőhálózat óriási lehetőséget kínál az újabb fogyasztók bevonására, a geotermikus és más megújuló energia felhasználásá-
ra. A szakember szerint racionális döntés volt a távhőhálózat kiépítése, melyből profitálhat a város.

A távhőhálózat építése esélyt kínál a geotermikus 
és más megújuló energia hasznosítására

A VSD mind a huszonkét 
szakosztálya kitelepült 
és tették lehetővé a fiata-

lok számára, hogy kipróbálják a 
különböző sportágakat, és meg-
találják azokat, amiket a leg-
jobban szeretnek, és amiben te-
hetségüket is felfedezhetik. Az 
egyik legfontosabb előnye ennek 
a rendezvénynek az volt, hogy 
lehetőséget nyújtott a gyerme-
keknek arra, hogy belekóstolja-
nak olyan sportágakba is, ame-
lyekre korábban nem volt lehe-
tőségük és rájöjjenek, melyik 
sport fekszik nekik a legjobban. 

A sportválasztónk fontos sze-
repet játszott az egészséges élet-
mód népszerűsítésében is. A 
rendszeres testmozgás kulcsfon-

tosságára, a gyermekek fizikai és 
mentális egészségének fejlődésé-
re hívta fel a figyelmet. 

Családi programként lehetővé 
tettük a szülőknek is, hogy részt 
vegyenek a gyermekeik spor-
tos tevékenységeiben, és együtt 
élvezzék a sportolás örömét. A 
gyerekek miután kipróbálták a 
különböző sportágakat, pecsét-
tel lettek jutalmazva, amit ös�-

szegyűjtve egy nyereményjáték 
sorsoláson vettek részt és értékes 
nyereményeket zsebeltek be. 

A mai VSD sportágválasztón 
tiszteletét tette Lőrincz Tamás 
olimpiai bajnok, világbajnok és 
négyszeres Európa-bajnok bir-
kózó.

Somfai Krisztina
Fotó: Fabriczi István

A rendezvény ideje alatt nyílt nappal várja az 
érdeklődőket a tér szomszédságában ta-
lálható Dunakeszi Technikai Kiállítás és a 

Révész István Helytörténeti Gyűjtemény. Utóbbi, 
mint matricapont is kapcsolódik a rendezvényhez. 
A szervezők a műsorok kezdési időpontjainak ki-
jelölésekor figyelembe vették a kisgyermekek dél-
utáni alvási idejét is.

A programok kezdetén 10:30-kor a Szent Mi-
hály-templomban várják a híveket ünnepi szent-
misére.

A Szent Mihály-napon a „Gyűjtsd össze Duna-
keszit!” matricagyűjtési akció életében új fejezet 
nyílik. A matricaponton már azok a matricák is el-
érhetők, amelyeket eddig a gyerekek csak rendez-

vényeken szerezhettek meg a játékos feladatok el-
végzésével. Tehát csere-berével hozzájuthatnak 
a 34, 35 és 36-os matricákhoz is. A gyűjtés javá-
ban folyik tovább, május 1-jéig van lehetőség meg-
tölteni az albumokat. A majálison pedig az teli al-
bumokkal együtt várják a gyerekeket. A cserét a 
„Gyűjtsd össze Dunakeszit!” Facebook-csoport is 
segíti, érdemes hozzá csatlakozni.

Előadások kezdési időpontjai:
11:00 Bab Társulat
12.00 Ládafia Bábszínház
15.00 Görömbő Kompánia
16.00 Hujákolók

Szeredi Helga

Idén is sok családot vonzott  
a VSD sportválasztója!

A betakarítást is 
megünneplik Dunakeszin
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A Klapka utca mielőbbi megnyitását szorgalmazó Dióssi Csaba polgármester maga bontotta el a korlátot

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) különösen fontosnak tartja, hogy a jövő 
generációjának egy élhetőbb, zöldebb világot hagyjon örökségül. Azt, 
hogy hozzájáruljon azokhoz a kezdeményezésekhez, amelyekkel ezt le-
hetővé teszik. Éppen ezért idén is meghirdeti az immár hagyománnyá 
vált Zöld Megoldás-pályázatot a baranyai és a váci régióban!

Mint közismert a Dunakeszi Diáknegyed építése számos változást hozott a Klapka utca 
forgalmirendjében a hét épületből álló – 2024 szeptemberétől két középiskolának otthont adó 
– iskolacentrum környezetében. Jelentős változás, hogy a Diáknegyed épületeit a szerda dél-
után megnyitott új körforgalomi csomóponton keresztül lehet majd megközelíteni, amely egy-
ben szervesen csatlakozik a Klapka utca újjáépített útpályájához. 

Legyen 2024 is 
a zöld projektek éve!

Újra járható a Klapka utca 
Megnyílt az új körforgalom

A pályázat változatla-
nul a környezetvéde-
lem köré épül: a DDC 

olyan projektelképzeléseket 
vár, amelyek segítenek előbb-
re lépni a fenntarthatóság út-
ján, és elhoznak egy olyan éle-
tet, ahol a természet szerete-
te és közelsége a mindennapok 
része. Az elmúlt évek sikerei és 
a beérkezett kiváló pályázatok 
arra ösztönözték a vállalatot, 
hogy 2023-ban is meghirdes-
se a Zöld Megoldás-pályáza-
tot, támogatva ezzel a további 
„zöld” kezdeményezések meg-
valósítását.

A vállalat idén is 3-3 millió 
forint támogatást nyújt mind 
beremendi, mind pedig a váci 

térségében, valamint további 
1,5 millió forintot a pécsi kis-
régióban. A pályázatok elbírá-
lását a 2023/24-es időszak so-

rán is elismert, szakértőkből 
álló Bizottság végzi, akik meg-
vizsgálják az ötletek kreativi-
tását és azok fenntarthatóságot 
elősegítő jellegét. 

Sőt, ahogy a korábbi évek-
ben, úgy idén is lehetőséget 
biztosítanak a pályázóknak 
arra, hogy a váci és a baranyai 
régió támogató szakértőjével 
konzultáljanak az elképzelé-
sekről! 

A jelentkezők pályázatu-
kat 2023. szeptember 4. és dec-
ember 1. között adhatják le, 
amelyről további információ a 
vállalat honlapján megtekint-
hető!

A Klapka utca útpályájának újjáépítésének 
időszakában a Sólyom utca és a Diákne-
gyed közötti szakaszt az útépítést végző ki-

vitelező elzárta a forgalom elől, aminek következ-
tében csak két átjáró – a gyártelepi vasúti aluljáró 
és a Bajcsy-Zsilinszky úti vasúti felüljáró – biztosí-
totta a Dunakeszit kettészelő vasút keleti és nyuga-
ti oldalán elterülő városrészekbe az átjárást.  

Dióssi Csaba polgármester minden észszerű le-
hetőséget megragadott, hogy a Klapka utca újjáé-
pített szakaszát a lehető leggyorsabban megnyis-
sák a forgalom előtt.   

„Sikerült ma egyezségre jutni, és bár nem zá-
rult le a hivatalos forgalombahelyezési eljárás, 
mégis ma 16 órától megnyitottuk a Klapka utcát!”  

– jelentette szerdán Facebook-oldalán a polgár-
mester, aki az újranyitás engedélyének birtoká-
ban maga bontotta el az útpályára kihelyezett 
korlátot.

„A bürokratikus akadályok elhárulásáig korlá-
tozásokkal, csökkentett sebességgel használható 
az út. Vezessenek óvatosan!” – tette hozzá Dióssi 
Csaba, akinek ezúttal is érdemes figyelni a szavá-
ra, mert a Sólyon utcai vasúti átjáróban a gyalo-
gosok és a kerékpárral közlekedők biztonsága ér-
dekében korlátokat helyeztek el, ami igencsak le-
szűkítette az egyébként is igen keskenynek tűnő 
átjárót.

(Vetési)
Fotó: filmkovacs.hu és KesziPress

JÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓJÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓ

ÉR
TÉ

KESÍTŐHELYEKEN

ÉS MÁR ONLINE IS
!

Az ingatlan képe illusztráció.

További részletek a lottózókban   
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A nyereményjáték időtartama:  2023. augusztus 28. − 2024. március 3. 

HETI NYEREMÉNYEK:
1 x 500.000 FT
5 x 100.000 FT

JÁTÉKOSKÁRTYÁDJÁTÉKOSKÁRTYÁD
MOSTMOST

LEHETLEHET
LAKÁSKULCSLAKÁSKULCS
Játssz egy szelvényen 

legalább 1000 Ft értékben,
használd Játékoskártyádat, 

és nyerd meg álmaid otthonát!

FŐNYEREMÉNY:
EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, 
PENTHOUSE-JELLEGŰ PENTHOUSE-JELLEGŰ 
BUDAPESTI LAKÁSBUDAPESTI LAKÁS

A nyereményjátékban csak értékesítőhelyeken, a feltételeknek megfelelő vásárlásokkal lehet részt venni.

Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_285x198.indd   1Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_285x198.indd   1 2023. 08. 25.   12:27:222023. 08. 25.   12:27:22
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2023. szeptember 12-én került megrendezésre a Dunakeszi Kölcsey Ferenc Városi Könyvtár-
ban Németh NYIBA Sándor költő, zeneszerző, olimpikon, a Magyar Kultúra Lovagja verses, ze-
nés önálló estje. Saját előadásában hangzottak el versei, dalai, valamint érdekes történetek 
nagy költők (Petőfi, Krúdy, Ady, Babits, József Attila) életéből. Az est végén sor került Batári 
Sándor festőművész Kölcsey Ferenc portréjának leleplezésére, melyet a Krúdy Gyula Irodalmi 
Kör nevében Német NYIBA Sándor, a Kör Elnöke ajánlott fel a könyvtár részére. 

„Ne szégyelld, hogy van lelked!”

Németh NYIBA Sándor 
életében az irodalom, a 
zene és a sport mindig 

jelen volt. Gyerekkorától ír, négy 
önálló kötete jelent meg (Fűz-
fakereszt; Nyibaizmus-Ne szé-
gyelld, hogy van lelked; Kenye-
ri mesék; Követ a vénség – ötezer 
vers egy kötetben) eddig, de szá-
mos antológiában, kiadványban 
is jelentek meg művei. Tizenkét 
éves korától zenél, gitáron és do-
bon játszik.  

A hetvenes években a Meteor 
együttesben dobolt. 1996-ban 
alakította meg a DE-PRESSION 
Együttest, akikkel közösen 50 
albumot készítettek, melyeken 
szaval, énekel, gitáron játszik, 
dobol, valamint zeneszerző-
ként közreműködik. Verseinek 
nagy részét megzenésítették, 
melyeket ismert előadók adtak 
elő, többek között Vikidál Gyu-
la, Varga Miklós, Keresztes Ildi-
kó, Géczi Erika és Mr. Basary. 
Nagynevű költők és saját versei-
nek szavalata több CD-n is meg-
található. Huszonnyolc világ-
versenyen képviselte Magyar-

országot, mint sportoló, edző 
és szövetségi kapitány. Számos 
eredménnyel büszkélkedhet 
magyar, világbajnoki, olimpiai 
versenyeken. 

A szabadfogású birkózó válo-
gatott kapitányaként és vezető 
edzőjeként nyolc évig tevékeny-
kedett. Tanítványai több világ-

versenyről tértek haza éremmel. 
Öt harcművészeti ágban van fe-
kete öve. Azt vallja, hogy az iro-
dalom, a zene és a sport ma is 
fontos az életében és a három te-
rületet a mindennapi életben a 
költészet tartja össze. Verses-ze-
nés önálló estjeivel járja az or-
szágot, évente több irodalmi al-
kotótábort vezet. Számos díj-
jal ismerték el munkásságát a 
kultúra, irodalom, sport terü-
letén egyaránt. Szereti Duna-
keszi hangulatát és az embere-
ket, többszálon is kötődik a vá-
roshoz. 

A Növényi Akadémián több 
évig tartott edzéseket, Növé-
nyi Norbert olimpiai bajnokkal 
együtt lettek grappling világbaj-

nokok. A Dunakeszi Növényi 
Akadémia színeiben Kiss Alex 
ökölvívó mesterrel együtt ké-
szítették fel Növényit az MMA 
világbajnoki cím mérkőzésé-
re. A bevonuló zenéjét a DE-
PRESSION Együttes írta. Né-
hány évvel ezelőtt pedig az ál-
tala alapított első Magyar 
Rocklegendák Vándorkiállítás 
Dunakeszire is ellátogatott, mely 
a VOKE József Attila Művelő-
dési Központban és a szabadté-
ri koncertek színhelyén egy kü-
lön sátorban kapott helyet. Az 
est folyamán elhangzott versei 
több témát is felölelnek, melye-
ket nagy átérzéssel, szenvedél�-
lyel szavalt és énekelt el. Szülő-
földjéről, szüleiről, az életről, 
szeretetről szóló versei többe-
ket meghatottak. Egy részlet az 
Utolsó életed című verséből, me-
lyet Mr. Joe, Horváth József is el-
énekelt. 

„…Hamis a harc, a cél nem vár
megtéveszt az őrült világ.
Ne szégyelld, hogy van lelked
könnyeidből folyó lett…

…Ez az utolsó életed
ne ajánld fel senkinek
pusztulhat bármi ez ítélet.
Mindegy, akarod vagy nem.”

Az est végén lekerült a lepel 
Batári István Kölcsey Ferenc-
ről festett portréjáról, mely egy 
szintén Batári István által festett 
Krúdy portré alatt kapott méltó 
helyet.

 � Béres Magdi 

GÖD

Kincsem park

06 (70) 31 7 6881

Egyeztessen velünk időpontot!

GODA1 /23/09DR1

god@widex.hu

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

INGYENES H ALLÁSVI ZSGÁLAT

ÉS PRÓBAH ORDÁS!

Az akció 2023. 1 0. 1 3-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jes körű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

Widex M 30 tel jes ár:

39.900 Ft APRÓHIRDETÉS
• Életjáradéki, eltartási szerződést 
kötnék idős személlyel, teljes ellá-
tással. Nagyobb egy összegű kezdő 
fizetéssel. 50 éves keresztény hölgy. 
Hívjon bizalommal: 0620/229-0986
• Nerc, róka mindenfajta szőrmebun-
dát vásárlok, teljes ruhanemű ha-
gyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régisé-
geket. 0620/229-0986
• Víz lefolyórendszer szerelés, fürdő-
szobák, wc mosdó, bidé, csőtörés el-
hárítás, javítás! Fűtésrendszerek ki-
alakítása, javítása. Kazáncsere, ja-
vítás! Érdeklődni! 30/364-6424 Jám-
bor Attila
• Tűzifa Konyhakészen 0.8x0.8x1.2 m 
kalodában sorba rakva 29000 Ft. Mé-
teres szálakban erdei köbméterben 
49 000 Ft házhozszállítással. Vastag 
akác, tölgy, bükk fából. Vékony akác 
tűzifa is kapható erdei köbméterben 
33 000 Ft. Rendelhető 0670/214-4007 
számon. Eutr: AA3245543

Szakképzésben oktatók, dolgozók vehettek át elismeréseket a Kulturális és Innovációs Mi-
nisztériumtól a Kilátó Piarista Pályaorientációs és Munkaerőpiaci Fejlesztő, Módszertani Köz-
pontban 2023. szeptember 4-én, Vácon – adta hírül az Innovatív Képzéstámogató Központ. A 
díjazottak között van Lukácsné Németh Klára, a Váci SZC Petzelt József Technikum és Szak-
képző Iskola igazgatóhelyettese is.

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC), mint az ország egyik meghatározó építőipari vállalata izgal-
mas rendezvénnyel készül; 2023-ban újra megrendezi a nagy sikerű Nyílt Napját. Az idén ép-
pen 60 éves Váci Cementgyárban szeretettel várnak minden érdeklődőt szeptember 29-én, 
ahol megismerhetik a cementgyár múltját és jelenét! – írja a vaci-naplo.hu.

Szakképzésben dolgozók részesültek 
rangos elismerésben Vácon

Építőipari időutazás a Váci 
Cementgyár nyílt napján!

Pölöskei Gáborné szakképzésért felelős he-
lyettes államtitkár és Magyar Zita, a Nem-
zeti Szakképzési és Felnőttképzési Hiva-

tal elnöke összesen 62 szakember részére adta át 
a Miniszter Elismerő Oklevelét, díjazva ezzel a 
szakképzésben végzett eredményes és példamuta-
tó munkájukat. Az elismerésben részesülők között 
van szakoktató, közismereti tantárgyat oktató, ve-
zető, könyvtáros, kollégiumi nevelő, iskolatitkár, 
valamint további öt munkacsoport tagjai. 

Pölöskei Gáborné helyettes államtitkár beszédé-
ben a szakképzésben oktatókról, dolgozókról szólt 
elismerően, és megköszönte munkájukat, különös 
tekintettel az utóbbi évek kihívásokkal teli idősza-

kára. Kiemelte, hogy a kor követelményeihez iga-
zodva nem csak a szakképzésnek kell folyamato-
san megújulnia, hanem az abban dolgozóknak is.

Célként fogalmazta meg a 21. századi körül-
mények megteremtését minden szakképző intéz-
ményben. Magyar Zita elnök az egység és az ös�-
szetartás fontosságát emelte ki beszédében, Zsódi 
Viktor piarista tartományfőnök pedig a felnövek-
vő nemzedék, a fiatalok nevelése iránti elkötelező-
dését, az értékek megőrzésének fontosságát hang-
súlyozta. 

Forrás: Innovatív Képzéstámogató 
Központ/0627.hu

Az idei év különleges a 
DDC számára, hiszen 
a 60. születésnapját ün-

neplő Váci Cementgyárban is-
mét Nyílt Napot szerveznek a 
nagyközönség számára.

A rendezvény kínálatában 
számos izgalmas és szórakoz-
tató program szerepel: a látoga-
tók részt vehetnek gyárlátoga-
táson, ahol betekintést nyernek 
a modern cementgyártás folya-
matába, valamint a bányaláto-
gatáson keresztül megismerhe-
tik a cementipar alapjául szol-
gáló mészkőkitermelés menetét.

Sőt, a DDC jubileumi kiál-
lítást is szervez az esemény-
re, amely október elejétől ismét 
visszakerül az állandó helyszí-
nére – egészen november végé-
ig – a váci Madách Imre Műve-
lődési Központba.

Az eseményen a kicsik épp 
úgy megtalálják majd a kedvük-
re való szórakoztató programo-
kat, mint a felnőttek. Népi fa já-
tékok, logikai fejtörők, légvár és 
finom falatok várják a legkisebb 
cement rajongókat. A Nyílt Nap 
lehetőséget kínál, hogy a részt-
vevők egyidőben tanuljanak a 
cementgyártásról, megismer-
jék 6 évtized nevezetes pillana-
tait és szórakozzanak, miközben 
betekintést nyernek egy európai 
színvonalon működő cement-
gyár működésébe.

„A Nyílt Nap lehetőséget 
nyújt számunkra, hogy közvet-
lenül kapcsolatba lépjünk a he-
lyi közösséggel, és bemutassuk a 
közelmúltban modernizált, elér-
hető legjobb technológiával mű-
ködő cementgyár izgalmas vi-
lágát. Mindenkit szeretettel vá-

runk ezen a különleges napon, 
és bízunk benne, hogy emléke-
zetes élményekkel gazdagodnak 
majd.” – mondta el a rendezvény 
kapcsán Guth Zoltán, a vállalat 
kommunikációs vezetője.

A rendezvényen a részvétel in-
gyenes, viszont regisztrációhoz 
kötött!

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Németh NYIBA Sándor

Németh NYIBA Sándor és Lőrincz Róbert

Magyar Zita, Lukácsné Németh Klára, Pülöskei Gáborné
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
azonnali kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget kínál 

az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.
Kiadó-főszerkesztő: 

Vetési Imre
Szerkesztőség: 

2133 Sződliget, Pf. 5. 
Mobil: +36-30/342-8032 

www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés: 
dtp.telework

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 
5600 Békéscsaba, 
Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a beküldött írásokat – a tartalom lényegi meg-

változtatása nélkül – szerkesztett formában 
közölje. Kéziratot nem őrzünk meg, és nem 

küldünk vissza. Minden névvel aláírt írásért a 
szerző felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó 

nem vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     

Városunkban üdvözölhettük Robert C Castel izraeli biztonságpolitikai szakértőt és Király Tamást, a népszerű Ultrahang kül- és 
biztonságpolitikai youtube csatorna alapító szerkesztőjét, akik az orosz-ukrán háborúról és előzményeiről tartottak podcast 
adást augusztus 22-én a Váci Híradás Centrumban, a Váci Hit Gyülekezete impozáns épületében. A városi média a legnagyobb 
érdeklődésre számot tartó helyi közéleti eseményként értékelte a közönségtalálkozót, amelyre 234-en jöttek el Vácról és kör-
nyékéről, Dunakesziről, Budapestről, de még Győrből is érkezett egy lelkes érdeklődő. 

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz kere-
tén belül a Pénzügyminisztérium, mint Támogató által meghir-
detett TOP PLUSZ-1.2.3-21-PT1 Belterületi utak fejlesztése tár-
gyú felhívás alapján Göd Város Önkormányzatának támogatási 
kérelmét támogatásra alkalmasnak minősítette. A Kedvezmé-
nyezett – a Támogató döntése alapján 199,012 millió forint, az 
Európai Regionális Fejlesztési Alapból és hazai központi költ-
ségvetési előirányzatból finanszírozott vissza nem térítendő 
támogatásra jogosult. A támogatás intenzitása: 100 százalék. 

Vácon járt „élőben” az Ultrahang 

Megkezdődött a gödi Béke út felújítása

Közönségtalálkozó Robert C Castellel és Király Tamással

A rendezvény szervezője a Váci Közéleti Egyesület volt, aki 
aktív résztvevője a város és térsége közéletének, több sike-
res, nagy létszámú rendezvénnyel színesítette a palettát és 

tevékenyen részt vállal a váci fiatalok erkölcsi és kulturális megúju-
lásában. A találkozón jelen volt Rétvári Bence belügyminiszter he-
lyettes, országgyűlési képviselő, Turai János, a Váci Zsidó Hitköz-
ség elnöke és Surjányi Csaba lelkész, aki az est házigazdája volt. 
Selmeci György a Váci Közéleti Egyesület elnöke köszöntötte a ven-
dégeket és bemutatta a közönségnek Király Tamást az Ultrahang 
youtube csatorna szerkesztőjét és Robert C Castel izraeli bizton-
ságpolitikai szakértőt. 

Az élő adásban az orosz-ukrán háborúról és annak előzménye-
iről volt szó.

Robert C Castel az orosz-ukrán háború okaival és előzményei-
vel összefüggésben először arról beszélt, hogy a  jelenlegi világrend 
összeomlóban van. A háború ennek a folyamatnak a része.

- Jó néhány éve kezdődött ez a folyamat, de még a lőtéri kutya 
sem foglalkozott ezzel egészen február 22. reggel 6 óráig, amikor a 
világrend váltás betolakodott mindannyiunk szobájába – mondta. 
- Nem az orosz-ukrán háborúval kezdődött és nem is fog azzal be-
fejeződni. Világrend váltás volt 1945-ben, amikor kialakult az első 
amerikai világrend: a két pólusú Pax Americana és később, a Szov-
jetunió összeomlása után az egy pólusú Pax Americana, most pe-
dig a több pólusú világrend felé haladunk. Mindez már befolyásol-
ja az életünket.

A legfontosabb dolog, hogy ne vegyük magától értetődőnek, 
hogy azok az intézmények, azok a normák, azok a viselkedés for-
mák, azok az eszközök, amik jó szolgálatot tettek nekünk a régi 
egypólusú világrendben, működni fognak a több pólusú világrend-
ben is. Klasszikus példa erre az Európai Unió, mivel ez egy velünk 
élő valóság. Az oroszok energiát nyomtak bele Európába, az ame-
rikaiak biztonságot. Az orosz energiáért keveset kellett fizetni, az 
amerikai biztonságért semmit. Most ennek vége van.

Föltevődik a kérdés, hogy ebben az új valóságban, amikor fi-
zetni kell a biztonságért, amikor reálárat kell fizetni az energiá-

ért és amikor a világ sokkal bizonytalanabb, kiszámíthatatlanabb 
lesz mint volt, hogyan kell átgondolni, átfogalmazni ennek az in-
tézménynek a működését ahhoz, hogy életképes maradjon. Ezt én 
nem találom magától értetődőnek – mondta a szakértő.

A háború kitörését geopolitikai okra és a biztonsági paradoxon-
ra vezette vissza. A geopolitikai ok az Európa térképén látható óri-
ási tölcsér alakú síkság, amely az északi részén meglehetősen szűk, 
Belgium és Németország térségében már szélesedik, a legszélesebb 
része pedig az Ural hegységgel találkozik. Ezen a síkságon nincs túl 
sok akadály csupán néhány folyó.

- Évszázadokon át arról szólt a kérdés, hogy hol húzódjon a ha-
tár Kelet és Nyugat között. Hol találkozott a nyugati és a keleti ka-
tonai erő gócpontja? Ezen a focipályán, ahol lerendezhették azokat 
a nézeteltéréseket, amik nyolc napon túl gyógyultak – részletezte a 
geopolitikai okot az előadó, majd rátért a biztonsági paradoxonra.

- A biztonsági paradoxon az, hogy olyan világban élünk, ahol 
nincs rendőr. Egy ideig az USA volt a világ rendőre, de ők is csak 
bizonyos határok között működtek. Amikor mindenki csak sa-
ját magára számíthat logikus dolog minden állam számára, hogy 
meg tudjon erősödni katonailag. Vagy hadsereget állít, hadi tech-
nikai eszközöket vásárol és terjeszkedik, vagy szövetségi rendsze-
rekbe lép be. A NATO bővítést ostoba módon kihirdették 2008-
ban Grúzia és Ukrajna tekintetében. Oroszország tartott a terjesz-
kedő NATO-tól, elkezdett fegyverkezni, háborúkat indított, hogy 
javítsa a helyzetét és elkezdett erősödni. Ukrajna megijedt ettől és 
ő is biztonságot kezdett keresni a fegyverkezésben és a NATO-ban. 
Mind a két ország tragédiája az, hogy ahol biztonságot kerestek ott 
a biztonság hiányát találták, szelet vetettek és vihart arattak. Ez 
igaz Ukrajnára, Oroszországra és igaz a NATO-ra is.

A podcast beszélgetést követően a közönség kérdéseire vála-
szolt a biztonságpolitikai szakértő. A földszinti előtérben a köny-
ves pultnál lehetőség volt Robert C Castel könyveinek megvásárlá-
sára, dedikálásra. Sok szelfi készült a szerzővel és a büfé társalgójá-
ban vidám beszélgetéssel zárult a nagyszerű este.

Veres Mária

A fejlesztés célja a Göd vá-
rosban lévő gyűjtő út, a 
Béke út vasút és Duna 

közötti multimodális csomó-
pontot érintő szakaszának fel-
újítása, amely jelenleg lerom-
lott állapotban van, helyenként 
a biztonságos közlekedés fel-
tételeinek sem tesz eleget. Az 
út felújításával együtt az Ön-
kormányzat komplex beruhá-
zást hajt végre, az útfelújítás ál-
talános célja a meglévő útbur-
kolatok szélesítése és felújítása, 
a csapadékvíz elvezetés megol-
dása és korszerűsítése, meglé-
vő parkolóhelyek felújítása, új 
parkolóhelyek kialakítása, vala-
mint a biztonságos kerékpáros 
közlekedés feltételeinek megte-
remtése.

A felújítás keretében a járda-
kapcsolatok akadálymentesíté-
se, valamint járdafelújítás és új 
járda építése valósul meg – ol-
vasható az önkormányzat sajtó-
közleményében. Új kerékpáros 
nyom kerül kijelölésre, mellyel 
elérhetővé válik az Eurovelo 6 

útvonal, ezzel is ösztönözve a 
kerékpárhasználatot a települé-
sen. Új kerékpáros szervizpon-
tok és kerékpártárolók kerülnek 
átadásra, továbbá a biztonságos 
közlekedés érdekében forga-
lomlassító párnákat alakítanak 
ki. A jelenlegi burkolatjeleket 
kiegészítve kerékpáros nyom-
jelzés és kerékpáros piktogra-
mok kerülnek felfestésre, új tá-
jékoztató- és közúti jelzőtáb-
lák kerülnek kihelyezésre. Már 
meglévő, jelenleg is parkolóként 
funkcionáló felület kerül lebur-
kolásra, valamint új, 3 férőhe-
lyes parkoló is épül, akadály-
mentes parkolóval kiegészülve. 

Projektarányos akadálymen-
tesítés valósul meg, amely ál-
tal biztosított lesz a fogyatékkal 
élők közszolgáltatásokhoz való 
egyenlő esélyű hozzáférhetősé-
ge, így például a Gödi Kastély 
Óvoda könnyebb megközelít-
hetősége és az épület előtt kiala-
kítandó mozgássérült parkoló 
használata. A Béke út által érin-
tett tömegközlekedési eszközök 

szintén akadálymentesen elér-
hetők lesznek. Jelenleg a vízel-
vezetési úttartozékok műsza-
ki állapota részben leromlott, 
részben nem megoldott, így in-
dokolttá vált az út mentén a csa-
padékvíz elvezető rendszer fej-
lesztése is. Ezek mellett a zöld-
felület növelése, fák és cserjék 
ültetése tervezett, kialakításra 
kerül egy esőkert, valamint töb-
bek között megvalósul a meglé-
vő növényzet ápoló metszése, 
gyökérvédelme is.

A projekt a Széchenyi Terv 
Plusz program keretében való-
sul meg. A 199,02 millió forint 
európai uniós támogatás segít-
ségével olyan infrastruktúra-
fejlesztés valósul meg, amely 
megkönnyíti a közösségi szol-
gáltatások elérését, minőségé-
vel hozzájárulva a lakosság, ki-
emelten a fiatalok helyben ma-
radásához, továbbá a település 
általános – derül ki a sajtóköz-
leményből.

Fotó: KesziPress
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A civil egyesület szurkolói zónát alakított ki Sződliget főterén

Kicsik és nagyok együtt szurkoltak a magyar válogatottnak

Toldi Tamás szövegíró-énekes

Forgatás közben: készül Toldi Tamás szólóalbuma

A ZöldLiget – Baráti Kör 
Sződligetért civil közösség 
bejelentette, hogy nyolc ré-
szes kisfilmsorozatot készí-
tenek Sződligetről.

Pest Vármegye Önkormányzata az integrált területi program (ITP) alapján 1,9 mrd Ft keretös�-
szeget kiemelt eljárásrendben használ fel. Ennek részeként Verőcén a kisvasút meghosszab-
bított vonalának tervezett végállomása mellett kerékpárosközpontot, valamint hozzá kapcso-
lódóan kerékpáros hálózatot tervez létrehozni a Börzsöny településein kerékpáros pihenő és 
bicikliállomások létesítésével.

Nyolc részes kisfilmsorozatot 
készít Sződliget legaktívabb civil 

szervezete, a Zöldliget

Kerékpárosközpont és ahhoz kapcsolódó 
kerékpárhálózat épülhet Verőcén

Szeptember közepére elkészül 
Toldi Tamás szövegíró-énekes 

régóta várt szólóalbuma

Nagyon hálás vagyok mindkettejüknek, amiért 
türelemmel, alázattal és szeretettel segítették az al-
bum létrejöttét. Nem volt szükség a felvételeknél 
session zenészekre, mert ők ketten plusz én min-
dent meg tudtunk oldani – mondta érdeklődésünk-
re Toldi Tamás. Hozzátette: – Erre az albumra sok-
sok évet vártam, ezért nagyon sokat jelent nekem. 
Gyűjtöttem a szöveg és dallam ötleteket szorgalma-
san, aztán egy sikeres NKA pályázat lehetővé tet-
te, hogy profi körülmények között rögzítsük a da-
lokat. Aztán amikor kész lett az anyag, akkor kicsit 

elbizonytalanodtam és feltettem magamnak a kér-
dést, hogy akarom ezt én igazán? Szövegíróként és 
háttérénekesként sokkal stresszmentesebb az élet, 
mint a frontvonalban, ezért bizonytalanodtam el, 
de sokan biztattak, főleg Szűcs Norbi, hogy ennek 
az anyagnak van létjogosultsága és úgy hiteles, ha 
ezek a dalok az én hangomon szólalnak meg. Most 
már nincs bennem semmiféle kétely és közben rá-
jöttem arra is, hogy ezzel az albummal magamnak 
tartozom. Az összeállítás megjelenése egy fontos 
mérföldkő a pályafutásomban, de ezen kívül vár-
nak még fontos feladatok, amikről majd aktuálisan 
be fogok számolni, ígérem.

Megkértük Toldi Tamást, hogy lehetőleg a teljes-
ség igényével sorolja fel azokat az előadókat, akik-
nek dalt, dalokat írt azóta, hogy 2004-től a szöveg-
írással is kibővült a zenei tevékenysége, íme az il-
lusztris névsor: Varga Miklós, Hevesi Tamás, Hor-
váth Charlie, Keresztes Ildikó, Szűcs Judit, Pataky 
Attila, Kökény Attila, Radics Gigi, Takács Nikolas, 

Szolnoki Péter, Gájer Bálint, Bebe, Micheller 
Myrtill, Rudán Joe, Vastag Csaba, Éliás Gyula, Majsai  

Gábor, Tamás Gábor, Ress Hajnalka, Mészáros Ár-
pád Zsolt (MÁZS), Nagy 

Szilárd, Ragány Misa. Ugyanakkor három város 
imázsdalának szövegét is ő jegyzi, ezek a települé-
sek Vác, Esztergom és Dunakeszi.

Az előadó így válaszolt arra a kérésre, hogy állít-
son fel egy hármas toplistát az ő nevéhez (is) fűződő 
szerzemények közül:

– Nehéz dolog ennyi dal közül kiválasztani hár-
mat, hiszen mindegyik szövegben ott van a lelkem. 
Az biztos, hogy legjobban a Csemetekert című dal-
lal tudok azonosulni, amit 

Retzler Peti barátommal írtunk Varga Miklós-
nak. Ebben a szerzeményben az én életem és kar-
mám is vastagon benne van, valószínűleg ezért ér-
zem olyan közel magamhoz. Második

kedvencként az Álarc nélkül című, Pálinkás Ger-
gővel közösen írt dalt említeném. Talán ez a legéret-
tebb dalszövegem és a dallama is csodás. Harma-
dikként, a Ferenc pápa 

tiszteletére készült Magyar fohász 2023-at mon-
danám. Szerintem ez egy lélekemelő szerzemény, 
ami olyan formában valósulhatott meg, amilyenről 
még álmodni sem mertünk. 

Mindenképpen szeretném megemlíteni bónusz-
ként az Utcazenész című dalt is, amit Varga Anti 
barátommal írtunk, ennek a dalnak már számtalan 
feldolgozása lett, de a legsikeresebb az, amit Kökény 
Attila énekel.

– Pályafutása újabb mérföldkövéhez érve vége-
zetül kérem, fogalmazza meg, mit gondol a zenész, 
dalszerző hivatásáról!?

– Én azt gondolom, hogy minden ember egy bi-
zonyos küldetéssel, feladattal jön erre a világra. Az 
én küldetésem már egészen kicsi koromban meg-
nyilvánult és olyan elsöprő erővel munkálkodott 
bennem, hogy esélyem se volt arra, hogy esetleg egy 
másik utat válasszak, tehát azt kell, hogy mondjam, 
a művészi pálya választott engem és nem fordítva. 
Ez az életforma sokszor nem könnyű, hiszen sokat 
utazunk és éjszakázunk, de mindegyik szakmának 
és hivatásnak vannak árnyoldalai, amiket el kell fo-
gadni. Én mindig bízom az isteni gondviselésben, 
de ennek ellenére sajnos még ennyi év és ennyi fellé-
pés után is stresszes vagyok, ezért próbálok lelazul-
ni, folyamatosan dolgozom magamon. 

***

Szeptember 22-én Pálinkás Gergely és Toldi Ta-
más szerzői estre várja a közönséget a Madách Imre 
Művelődési Központba. A program a szerzőpáros 
Dalok-Sztárok-Történetek című albumából táplál-
kozik, ami egy merőben más zenei irányt képvisel, 
mint a szövegíró énekes szólóalbuma. A duó közös 
összeállításában sokféle stílus megtalálható, ezzel 
szemben a szólóalbumom egy rock-lemez, azon be-
lül is a dallamos rockzene kategóriájába sorolandó.

 Ribáry Zoltán

Folytatás a címlapról

A település legaktívabb 
civil szervezete hozzá-
tette, hogy bemutatják 

majd Sződliget történelmét, ci-
viljeit, közösségeit, egyháza-
it, nevezetességeit és még sok 
mást is.

Mint fogalmaznak: „Hason-
ló sorozat még sohasem készült 
Sződligetről, ezért nagy a fele-
lősségünk is. Az előkészületi 
munkák már zajlanak, a forga-
tásokról fotókkal jelentkezünk 
majd, várhatóan december-
re fog összeállni a teljes 8 rész, 
terveink szerint ősz végén pedig 
érkezni fog az első előzetes is. 

Kövessék figyelemmel a készü-
lő Sződliget történeti kisfilmso-
rozatot!”

A civil szervezet nagyon sok 
programot szervez a települé-
sen. Legutóbb nagy sikerrel, 

több száz érdeklődővel zajlott a 
Sződligeti Operagála. Idén elő-
ször a Sződligeti Napok Prog-
ramsorozat keretében kulturá-
lis programokkal várták az ér-
deklődőket. De a nevükhöz fű-
ződik a Három Királyok fel-

vonulás, a Mindenszentek 
felvonulás. Szintén a Zöldliget 
szervezi a Csipkebogyó Tánc-
házat, valamint a Szüreti Mu-
latságot is a településen – írja a 
0627.hu.

A civil közösség legújabb 
nagy sikerű kezdeményezésé-
nek köszönhetően a nagyközség 
főterén kialakított szurkolói zó-
nában sokan drukkoltak a ma-
gyar labdarúgó válogatottnak a 
szerbek ellen vívott Eb-selejtező 
mérkőzésen, valamint a csehek-
kel játszott felkészülési találko-
zón. A szervezők az egyesület 
Facebook-oldalán így értékel-
ték kezdeményezésüket: „Va-
sárnap este még többen voltunk 
a főtéren, hogy együtt köves-
sük a magyar válogatott mér-
kőzését. A feszült párharcot jó 
hangulatban, ünnepelve követ-
te a sződligeti közönség, hiába 
lett végül döntetlen a felkészü-
lési mérkőzés. 

Az elmúlt hét két próbaalkal-
ma bebizonyította, hogy nagy a 
fogadókészség Sződligeten ha-
sonló eseményekre, így a jö-
vőben is tervezzük válogatott 
mérkőzések közvetítését.” 

Forrás: 0627.hu/
Dunakanyar Régió

E terület értékét növeli, hogy a fővárosból 
kevesebb, mint egy óra alatt elérhető, így 
akár egynapos programnak is alkalmas a 

Budapesten vagy annak környékén élők számá-
ra. A központ EUROVELO 6 biciklistái, egyéb 
kerékpáros közlekedők, illetve a helyiek számá-
ra is nyújt majd szolgáltatásokat, csakúgy, mint 
a későbbiekben megvalósuló kisvasút végállomás 
vendégei számára is. A verőcei központ ki tud-
ja majd szolgálni a környék turisztikai rendezvé-
nyeit önálló rendezvényeknek otthont adva, vagy 
kerékpáros, futó, gyalogtúra rendezvények kiin-
duló, illetve végállomásaként funkcionálva.

A központba kizárólag elektromos kerékpárok 
beszerzését tervezik, mivel a terep és lejtési viszo-
nyok, illetve a távolságok indokolttá teszik elekt-
romos kerékpárok használatát.

A központnak és az EuroVelo 6 bicikliút között 
biztonságos átjárás jelenleg nem biztosított, ezért 
a projekt részeként az összeköttetést a 12-es út-
nak a Morgó patak felett átívelő hídja alatt ter-
vezik. A központ mellett olyan kerékpáros háló-
zat is kiépül, amelynek segítségével rugalmasan 
és könnyen bejárhatóvá válik a Börzsöny. A ki-
épített hálózat keretében szervezett túrák elérhe-
tővé teszik a térséget, emellett pihenőállomásokat 
is létesítenek.

A tervek szerint a pihenőpontokat Verőce mel-
lett Kismaros, Nagymaros, Zebegény, Szob, Má-
rianosztra, Kóspallag, Szokolya és Nagybörzsöny 
településeken hozzák létre, azonban a pontos 
helyszínek még egyeztetés alatt állnak, továbbá a 
műszaki megvalósíthatóság, valamint turisztikai 
szakmai indokok is kis mértékben módosíthatják 
a fenti indikatív településlistát.

Pest Vármegye Önkormányzata a fenti fejlesz-
tést az érintett településekkel és a pályázatba kon-
zorciumi tagként kötelezően bevonandó Aktív- 
és Ökoturisztikai Fejlesztési Központtal közösen 
kívánja megvalósítani.

www.pestmegye.hu
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Kisorsolták a 16. Nemzeti Vágta előfutamainak sorrendjét kedden Budapesten, a Nemzeti 
Lovardában. A szeptember 30-án és október 1-jén tartandó eseményen 15 előfutamban 60 
magyarországi és határon túli település felnőtt lovasa versenyezhet a Szilvásváradi Lipicai 
Lovasközpontban a leggyorsabbnak járó elismerésért. A megmérettetésen a korábbi évek ha-
gyományainak megfelelően idén is lesz nemzetközi futam. Nyolc ország (Ausztria, Bahrein, 
Csehország, Hollandia, Horvátország, Mongólia, Nagy-Britannia és Svájc) részvételével zajlik 
majd a verseny, melyen Magyarország idén nem vesz részt. A nemzetközi futam versenyzői 
idén őshonos magyar lófajtán, lipicai lovakon fognak lovagolni.

Nemzeti Vágta – Kisorsolták 
az előfutamok sorrendjét

A 32 fiatal lovassal indu-
ló Kishuszár Vágta elő-
futamainak sorrendjét 

szeptember végén fogják kisor-

solni. A sporteseményen ezen 
kívül lesznek hagyományőr-
ző bemutatók, fogatvágta, 
kocsitolóverseny és jótékony-

sági sztárfutam is. A progra-
mokat a Szilvásváradi Ménes 
lipicai lovas bemutatója zár-
ja – ismertette a programokat 
Szotyori Nagy Kristóf verseny-
igazgató.

Mint mondta, az előző évek-
hez képest több változás is lesz: 
Szilvásváradon négy lovas fog 
egyszerre starthoz állni az elő-
futam során, az elővágtákon és a 
döntőn pedig magyarországi te-
lepülés csak magyar tenyésztésű 
lóval indulhat.

Szotyori Nagy Kristóf tájékoz-
tatása szerint idén a korábbiak-
nál több, összesen 15 – Magyar-
országon és határon túli terüle-

teken szervezett – elővágta zajlik 
májustól szeptember végéig.

Lázár Vilmos, a Nemzeti Vág-
ta és a Magyar Lovassport Szö-
vetség elnöke kiemelte: Közép-
Kelet-Európa legnagyobb lo-
vas eseménysorozata, a Nemzeti 
Vágta összekapcsolja a fővárost 
a vidékkel, valamint az anyaor-
szágot a határon túli régiókkal.

Az amatőr lovas verseny dön-

tőjét első alkalommal nem Bu-
dapesten, hanem Szilvásváradon 
rendezik meg. Ez a jövőben akár 
lehetőséget teremthet arra, hogy 
a sportesemény „utazó társulat-
ként” járja körbe az országot – 
fűzte hozzá Lázár Vilmos.

A sorsoláson Kedves Gyu-
la történész kiemelte: a Nemze-
ti Vágta a korábbi években min-
dig a magyar történelem konk-

rét, kiemelkedő alakjai emléke 
előtt tisztelgett, az idén a sport-
esemény a hazaszeretetről és bá-
torságról tanúbizonyságot tevő 
„ismeretlen ’48-as huszárnak” 
állít emléket.

A 16. Nemzeti Vágta szeptem-
ber 30-én és október 1-jén Szil-
vásváradon tartandó döntőjét a 
Duna tévécsatorna közvetíti.

Forrás: MTI

Nagy siker volt a Duplakanyar futóverseny 

– Nagymaroson a kultúra és 
a sport kiemelt helyet foglal el 
– jelentette ki a gyönyörű Du-
na-parti kisváros polgármestere. 
Heinczinger Balázs elismeréssel 
szólt arról is, hogy a leghosszabb 
távon, a 62 km-n idén jóval töb-
ben indulnak, mint tavaly. A 

polgármester szerint a nagy si-
kerű budapesti atlétikai világ-
bajnokság rendkívül jó hatással 
van a szabadidősportra is, ami a 
Duplakanyar futóversenyen in-
dulók számában is megmutat-
kozik. Nagymaros polgármes-
tere köszönetet mondott a futó-
verseny szervezőinek és támoga-
tóinak, a futóknak jó versenyzést 

kívánt, akiktől azt kérte vigyáz-
zanak egymásra, és egészségesrn 
érjenek célba.

Szilágyi Zsolt, a Duna-Dráva 
Cement Zrt. elnök-vezérigazga-
tója személyes érzéseit megoszt-
va elmondta, nagyszerű élmény-
ként éli meg, hogy ennyi lelkes, 
örömteli, izgatott várakozások-
kal teli arcot lát, akiket egy kö-
zös hobbi, a futás varázslatos él-
ménye tart össze.

– Ezért is örülök, hogy én is 
köszönthetem önöket, akik a 
szép természeti környezetben, 
a Börzsöny, a Pilis, a Duna öle-
lésében, a Duna menti települé-
sek között futhatnak – mondta a 
DDC Zrt. elnök-vezérigazgató-
ja, aki kiemelte: megtiszteltetés-
nek tartja, hogy az idén 60 éves 
váci vállalatuk támogathatja a 
futóversenyt, melynek társadal-
mi felelősségvállalásában előke-
lő helyet foglal el az egészségvé-
delmet segítő programok, a zöld 
környezetvédelem, a tehetség-
gondozás támogatása.

Sári Tibor, a Piroska Szörp és a 
Szobi Italgyártó képviseletében 
buzdította a futókat, akiknek azt 
kívánta, hogy jövőre is találkoz-
zanak a Duplakanyar futóverse-
nyen, mert reményei szerint ha-
marosan olyan hagyományról 
beszélhetünk, amely széles kör-
ben vonzza a sportolni vágyókat.  

Rétvári Bence, a térség 
KDNP-s országgyűlési képvi-
selője, a Duplakanyar futóver-
seny fővédnöke köszöntőjében 
elmondta, hogy folyamatosan 
azon gondolkodnak és dolgoz-
nak, hogy hogyan tehetik még 
látványosabbá, turistavonzóbbá 
a gyönyörű természeti értékek-
kel büszkélkedő Dunakanyart, 
amely autóval, vonattal és hajó-
val egyaránt jól megközelíthető.

 – Közös gondolkodásunk 
eredménye a Duplakanyar fu-
tóverseny, amely egyedi a Duna 
magyarországi szakaszán. Rá-
adásul azt a különleges élményt 
is felkínálja, hogy száraz lábbal 
átsétálhatnak a futók a DMRV 
Zrt. dunai alagútjában Nagyma-
ros és Visegrád között – hallhat-
tuk az országgyűlési képviselőtől.

Rétvári Bence jó érzéssel be-
szélt arról is, hogy az ötletüket 
sikerült megvalósítani, amely 
népszerű a sportszerető közön-
ség, a futók körében. – Örülök, 
hogy a futók mellett a rendez-
vényt támogató vállalatok, az 
önkormányzatok is mellénk áll-
tak, akiknek – és a kormány tá-
mogatásának – köszönhetően 
hazánk egyik legsikeresebb fu-
tóversenyét rendezhetjük meg, 

amely  3 folyón, 2 országon, 3 
hídon, 1 alagúton halad – is-
mertette a rendezvény fővédnö-
ke, aki mindenkinek kellemes 
sportélményt, jó futást kívánt.

A visszaszámlálást követően a 
rajtpisztoly eldördülése után el-
rajtolt a Duplakanyar futóver-
seny népes mezőnye.  

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Folytatás a címlapról

A Nemzeti Vágta egyik előfutamát a gyönyörű vácdukai domboldalon rendezték meg

A futóverseny támogatói: Sári Tibor, Heinczinger Balázs, 
Rétvári Bence fővédnök, Szilágyi Zsolt



Az orosz-ukrán háború kitörése óta 
5100 Ukrajnából menekült gyermek jár 

magyar iskolákba és óvodákba.
Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

ELÉG VOLT 
A HÁBORÚBÓL!

ITT AZ IDEJE A BÉKÉNEK!
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Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT
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